СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПРОЕКТ)
Р Е Ш Е Н И Е

от 	№
г. Асино

Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение»

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившими силу Решения Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 340 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц», от 19.04.2012 № 396 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное Решением Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 340 «об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц»».
5. Контроль исполнения Решения возложить на Комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения (Бажина С.В.).

Глава Асиновского городского поселения –
Председатель Совета Асиновского
городского поселения							          Н.А.Данильчук

	Приложение к
Решению Совета
Асиновского городского поселения
от ______________ № ____

Раздел 1
Ставки налога

Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.
Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.
Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,212 %

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 %

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,6 %

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,1 %

Раздел 2
Срок уплаты налога

Уплата налога производится налогоплательщиками не позднее 01 ноября года следующего за годом, за который начисляется налог, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом налогоплательщику не позднее 30 дней до наступления срока платежа.

[bookmark: _GoBack]